
Deze bedragen zullen worden uitbetaald vóór 15 juni van het jaar in
kwestie.

Art. 2. De bedragen vermeld in artikel 1 worden vastgelegd en
vereffend na de goedkeuring van de begroting door de Kamer van
Volksvertegenwoordigers.

Art. 3. De in artikel 1 vermelde bedragen worden verrekend ten
laste van de algemene uitgavenbegroting FOD Buitenlandse Zaken,
Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking, sectie 14, orga-
nisatieafdeling 54, activiteitenprogramma 33, basisallocatie 54.42.11.

Art. 4. De betalingen zullen uitgevoerd worden op de volgende
rekening :

Begunstigde : IDA – World Bank

Bank : Nationale Bank van België

SWIFT Code : NBBEBEBB

IBAN : BE06100008515422

Art. 5. De minister bevoegd voor Ontwikkelingssamenwerking en
de minister bevoegd voor Financiën zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 december 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-eerste Minister en
Minister van Ontwikkelingssamenwerking,

A. DE CROO

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2018/200116]

25 DECEMBER 2017. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 30 december 1976 tot uitvoering van
sommige bepalingen van artikel 59quater van de arbeidsongeval-
lenwet van 10 april 1971

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de arbeidsongevallenwet van 10 april 1971, artikel 59quater,
vijfde lid, ingevoegd bij de wet van 30 september 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 december 1976 tot uitvoering
van sommige bepalingen van artikel 59quater van de arbeidsongeval-
lenwet van 10 april 1971;

Gelet op de adviezen van het Beheerscomité van het Fonds voor
Arbeidsongevallen van 21 september 2015 en 16 november 2015;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
21 maart 2016;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting d.d.
28 juni 2016;

Gelet op advies 62.533/1 van de Raad van State, gegeven op
15 december 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 8ter van het koninklijk besluit van 30 decem-
ber 1976 tot uitvoering van sommige bepalingen van artikel 59quater
van de arbeidsongevallenwet van 10 april 1971, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 27 mei 2014, wordt aangevuld met een lid,
luidende :

″Het beroep tegen de beslissing van het beheerscomité of van de
persoon belast met het dagelijks beheer van het Fonds inzake de vraag
tot vermindering van de bijdrage ambtshalve aansluiting dient, op
straffe van verval, binnen de drie maanden na de kennisgeving van de
beslissing te worden ingesteld.″.

Ces montants seront versés avant le 15 juin de l’année en question.

Art. 2. Les montants visés à l’article 1 seront engagés et liquidés
après l’approbation du budget par la Chambre des représentants.

Art. 3. Les montants mentionnés à l’article 1 sont imputés à charge
du budget général SPF Affaires étrangères, Commerce extérieur et
Coopération au Développement, section 14, division organique 54,
programme d’activités 33, allocation de base 54.42.11.

Art. 4. Les paiements auront lieu sur le compte suivant :

Bénéficiaire : IDA – World Bank

Banque : Banque nationale de Belgique

SWIFT Code : NBBEBEBB

IBAN : BE06100008515422

Art. 5. Le ministre qui a la Coopération au Développement dans ses
attributions et le ministre qui a les Finances dans ses attributions sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 décembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-premier Ministre et
Ministre de la Coopération au Développement,

A. DE CROO

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2018/200116]

25 DECEMBRE 2017. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
30 décembre 1976 portant exécution de certaines dispositions de
l’article 59quater de la loi du 10 avril 1971 sur les accidents du
travail

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 10 avril 1971 sur les accidents du travail, l’article 59quater,
alinéa 5, inséré par la loi du 30 septembre 2017;

Vu l’arrêté royal du 30 décembre 1976 portant exécution de certaines
dispositions de l’article 59quater de la loi du 10 avril 1971 sur les
accidents du travail;

Vu les avis du Comité de gestion du Fonds des accidents du travail
des 21 septembre 2015 et 16 novembre 2015;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 21 mars 2016;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 28 juin 2016;

Vu l’avis 62.533/1 du Conseil d’Etat, donné le 15 décembre 2017, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 8ter de l’arrêté royal du 30 décembre 1976
portant exécution de certaines dispositions de l’article 59quater de la loi
du 10 avril 1971 sur les accidents du travail, inséré par l’arrêté royal du
27 mai 2014, est complété par un alinéa rédigé comme suit :

″ Le recours contre la décision du comité de gestion ou de la personne
chargée de la gestion journalière du Fonds portant sur la demande de
réduction de la cotisation d’affiliation d’office doit, à peine de déchéance,
être introduit endéans les trois mois suivant la notification de la
décision. ″.

1997BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 2. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 december 2017.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Sociale Zaken,

M. DE BLOCK

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2017/32159]
18 DECEMBER 2017. — Verordening tot wijziging van de verorde-

ning van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11° van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

Het Verzekeringscomité voor geneeskundige verzorging van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
inzonderheid op artikel 22, 11°;

Gelet op de verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22,
11° van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

Na erover te hebben beraadslaagd in zijn vergadering van 18 decem-
ber 2017,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 7 van de verordening van 28 juli 2003 tot
uitvoering van artikel 22, 11° van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördi-
neerd op 14 juli 1994, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in paragraaf 2 wordt het vijfde punt, opgeheven bij verordening
van 24 oktober 2005, hersteld als volgt:

“5. Voor geïnterneerden die overeenkomstig artikel 19 van de wet
van 5 mei 2014 betreffende de internering geplaatst zijn in een
ziekenhuis vangt op 1 januari 2018 een eerste periode van hospitalisatie
aan. Voor de geplaatste geïnterneerden die voorkomen op een lijst die
het ziekenhuis kreeg van het Instituut, stuurt het ziekenhuis op
1 januari 2018 naar elke verzekeringsinstelling een lijst terug met
vermelding van de leden van de verzekeringsinstelling die op
1 januari 2018 bij haar zijn geplaatst.”

b) paragraaf 4 wordt aangevuld met een lid, luidende:

“Voor geïnterneerden die overeenkomstig artikel 19 van de wet van
5 mei 2014 betreffende de internering geplaatst zijn in een ziekenhuis
wordt de verlenging van ziekenhuisopname automatisch toegekend
door de adviserend arts.”

c) paragraaf 5 wordt aangevuld met een lid, luidende:

“Voor geïnterneerden die overeenkomstig artikel 19 van de wet van
5 mei 2014 betreffende de internering geplaatst zijn in een ziekenhuis
betekent het einde van de plaatsing eveneens het einde van de lopende
periode van hospitalisatie. Elke opname in een ziekenhuis die daarop
volgt wordt beschouwd als een eerste opname. ”

Art. 2. In artikel 10, § 1, a) van dezelfde verordening, wordt tussen
het vierde en het vijfde lid een lid ingevoegd, luidende:

“Voor geïnterneerden die overeenkomstig artikel 19 van de wet van
5 mei 2014 betreffende de internering geplaatst zijn in een ziekenhuis
maakt het ziekenhuis de “patiëntenfactuur” of de ″factuur van
ambulante verzorging in het ziekenhuis″ over aan de Federale Over-
heidsdienst Justitie.”

Art. 3. De bijlagen 37 en 37 (vervolg 1) van de verordering van
28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11° van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoördineerd op 14 juli 1994 worden vervangen door de hierbij
gevoegde bijlagen.

Art. 4. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2018.

Brussel, 18 december 2017.

De Leidend Ambtenaar, De Voorzitter,

H. DE RIDDER J. VERSTRAETEN

Art. 2. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 décembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :
La Ministre des Affaires sociales,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2017/32159]
18 DECEMBRE 2017. — Règlement modifiant le règlement du

28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°, de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée
le 14 juillet 1994

Le Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l’article 22, 11°;

Vu le règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°
de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994;

Après en avoir délibéré au cours de sa réunion du 18 décembre 2017,

Arrête :

Article 1er. Les modifications suivantes sont apportées à l’article 7
du règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°, de
la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994 :

a) au paragraphe 2, le point 5, supprimé par règlement du
24 octobre 2005, est rétabli comme suit :

″5. Une première période d’hospitalisation débutera le 1er jan-
vier 2018 pour les internés hospitalisés, conformément à l’article 19 de la
loi du 5 mai 2014 relative à l’internement des personnes. Pour les internés
placés inscrits sur une liste que l’hôpital a reçue de l’Institut, l’hôpital
renverra le 1er janvier 2018, à chaque organisme assureur, une liste
indiquant les membres de l’organisme assureur qui y sont placés au
1er janvier 2018.″

b) le paragraphe 4 est complété par un alinéa libellé comme suit :

″Pour les internés qui ont été hospitalisés en application de
l’article 19 de la loi du 5 mai 2014 relative à l’internement des
personnes, la prolongation de l’hospitalisation est automatiquement
accordée par le médecin conseil.″

c) le paragraphe 5 est complété par un alinéa libellé comme suit :

″Pour les internés qui ont été hospitalisés en application de
l’article 19 de la loi du 5 mai 2014 relative à l’internement des
personnes, la fin du placement signifie également la fin de la période
d’hospitalisation en cours. Chaque admission qui suit est considéré
comme une première admission.″

Art. 2. A l’article 10, § 1er, a), du même règlement, un alinéa est
inséré entre les quatrième et cinquième alinéas, libellé comme suit :

″Pour les internés qui ont été hospitalisés en application de
l’article 19 de la loi du 5 mai 2014 relative à l’internement des
personnes, l’hôpital transfère au Service Public Fédéral Justice la
″facture patient″ ou la ″facture de soins ambulatoires à l’hôpital″.

Art. 3. Les annexes 37 et 37 (suit 1) du règlement du 28 juillet 2003
portant exécution de l’article 22, 11° de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994,
sont remplacées par les annexes ci-jointes.

Art. 4. Le présent règlement entre en vigueur le pre-
mier janvier 2018.

Bruxelles, le 18 décembre 2017.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,

H. DE RIDDER J. VERSTRAETEN

1998 BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2018 — MONITEUR BELGE




